



Yttrande angående den av Njordr Offshore Wind AB
planerade vindkraftsanläggningen Baltic Offshore Delta

På ett övergripande plan ser Naturskyddsföreningen Stockholms län positivt på etablering av vindkraftsanläggningar så långt ute till havs, som beskrivs i samrådshandlingarna för Baltic Offshore Delta. Stockholms län är i behov av lokalt producerad el och den bör komma från förnybara och hållbara energislag, som till exempel vindkraft.

Detta måste naturligtvis ställas mot eventuellt omfattande miljöstörande effekter som kan framkomma av den planerade miljökonsekvensbeskrivningen av Baltic Offshore Delta. För att kunna göra en rättvisande bedömning är det positivt att också ett nollalternativ ska redovisas i MKB:n. Även i övrigt verkar innehållet i MKB:en täcka de viktigaste aspekterna på hur en etablering kan påverka miljö och hälsa. Naturskyddsföreningen Stockholms län vill ändå lämna följande synpunkter:

Alternativ

I samrådshandlingarna finns inga alternativ till lokalisering med och det förklaras varför. Vi vill ändå understryka vikten av att redovisa även andra förslag om resultatet av MKB:n gör det nödvändigt.

Tillstånd

Tillståndet bör vara tillfälligt, förslagsvis 20 år, vars fortsättning villkoras av utfallet av kontinuerliga och regelbundna uppföljningar, inte minst avseende fåglar, fiskar och fladdermöss.

Teknik och uppföljning

Det bör framgå av MKB:n hur ny teknik, som exempelvis användandet av radar för att kunna stänga av turbinerna vid fågelstreck, ska fungera och om det finns tidigare studier etc. Även en definition av vad som anses vara ett streck bör redovisas. Särskilt när det gäller ny teknik bör också metoder för uppföljning av eventuella miljöeffekter analyseras och redovisas.

Naturskyddsföreningen Stockholms län ser fram emot att vara remissinstans även i processen efter att miljökonsekvensbeskrivningen blivit klar.

Med Vänlig Hälsning

Lena Vängstam, ordförande
Naturskyddsföreningen Stockholms län

njordr.samrad@ecogain.se

Vi behöver era samrådsyttranden senast 12 februari 2022. Märk e-postmeddelandet eller brevet med Baltic Offshore Delta